



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	Fonte de Custos:	SINAPI - PI, Set. / 2013
Município: Tanque do Piauí - PI		ORSE, Set. / 2013
Obra: Instalação de poço tubular existente na localidade Barrigas	Leis Sociais:	119,20%
	BDI SERVIÇOS:	25,00%
	BDI MATERIAIS:	18,00%

RESUMO DOS CUSTOS GLOBAIS DA INSTALAÇÃO DO POÇO TUBULARES

ITEM	LOCALIDADE	LIMPEZA E DESINFECÇÃO	INSTALAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Barrigas	3.950,00	24.493,50	28.443,50
TOTAL GERAL DE TODOS OS SERVIÇOS COM LEIS SOCIAIS E BDI				28.443,50



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	Fonte de Custos:	SINAPI - PI, Set. / 2013
Município: Tanque do Piauí - PI		ORSE, Set. / 2013
Obra: Instalação de poço tubular existente na localidade Barrigas	Leis Sociais:	119,20%
	BDI SERVIÇOS:	25,00%
	BDI MATERIAIS:	18,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA LIMPEZA, TESTE DE PRODUÇÃO E DESINFECÇÃO

ITEM	LOCALIDADES	REFERÊNCIA	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Mobilização, desmobilização, transporte	Mercado Local	un	1,00	600,00	600,00
2	Desenvolvimento do poço tubular	Mercado Local	h	6,00	120,00	720,00
3	Teste de produção	Mercado Local	h	12,00	120,00	1.440,00
4	Desinfecção	Mercado Local	un	1,00	280,00	280,00
5	Análise físico-química da água	Mercado Local	un	1,00	120,00	120,00
Sub-Total						3.160,00
BDI - 25%						790,00
TOTAL GERAL COM LEIS SOCIAIS E BDI						3.950,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	Fonte de Custos:	SINAPI - PI, Set. / 2013
Município: Tanque do Piauí - PI		ORSE, Set. / 2013
Obra: Instalação de poço tubular existente na localidade Barrigas	Leis Sociais:	119,20%
	BDI SERVIÇOS:	25,00%
	BDI MATERIAIS:	18,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA POÇO TUBULAR

ITEM	LOCALIDADES	REFERÊNCIA	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Bomba submersa de 11,0 CV trifásica, 380 V com motor rebominável e lubrificado a água	Mercado Local	un	1,00	10.035,00	10.035,00
2	Painel de comando completo trifásico em carcaça de aço com os seguintes componentes: voltímetro, amperímetro, fusíveis ou disjuntores, contactor, relé de nível, relé falta de fase, relé térmico, botão de comando para manual e automático	Mercado Local	un	1,00	1.000,00	1.000,00
3	Tubo edutor FG de 1.1/2", incl. conexões	Mercado Local	m	202,00	38,00	7.676,00
4	Cabo Submerso de 3 x 4mm ²	Mercado Local	m	212,00	6,35	1.346,20
5	Montagem e transporte	Mercado Local	un	1,00	700,00	700,00
Sub-Total						20.757,20
BDI - 18%						3.736,30
TOTAL GERAL DAS INSTALAÇÕES COM LEIS SOCIAIS E BDI						24.493,50